
Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

6. vydání, vychází 28. 5. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

 

Vážení rodiče a přátelé DDM Stod, milé děti, 
doufáme, že Vás již šesté vydání časopisu Domeček potěší!  
Dejte se do čtení a pokud svůj kroužek nenaleznete zde, může-
te se těšit na příští číslo. 
    Pracovníci DDM Stod 

Slovo na úvod 

Hlavní témata: 
 Z činností DDM Stod 

 Aktuality a zajímavosti 

 Pozvánka na Dětský den ve Stodě 2013 

 Výsledky florbalové sezóny 2012/2013 

 

 

 

 

6. 

 Pište nám do redakce 
Za vaše nápady, komentáře a připomínky, které dorazí na redakční e-mail 

domecekredakce@seznam.cz,děkujeme. 

 Fotografie z činností 
Nezapomeňte, že fotografie ze všech činností probíhajících v DDM Stod jsou 

průběžně umisťovány na portálu Rajče.net, naleznete je na odkazu: 

http://ddmstod.rajce.idnes.cz/.  

Mirek Brejcha a Jiří Raišl, dva z výherců výtvarné soutěže 
DDM Stod 

Mateřské centrum Mája, cvičeníčko ve středu 

Děti z MŠ Merklín na hodině keramiky v DDM Stod 

NAJDETE SE NA FOTGRAFIÍCH DDM? 

Přijetí u ministra školství 

V pátek 22. 3. 2013 se uskutečnilo přijetí zástupců krajů 

- pořadatelů školních sportovní soutěží - u ministra škol-

ství pana Petra Fialy a náměstka pro oblast sportu pana 

Jana Kocourka ve Velkém zrcadlovém sále MŠMT. Setkání 

organizovala Asoci-

ace školních spor-

tovních klubů ČR 

ke svému dvaceti-

letému výročí zalo-

žení. Plzeňský kraj 

zde zastupoval 

ředitel DDM Stod 

a předseda KR 

AŠSK ČR, pan Ro-

man Kuběna, který 

převzal děkovnou 

plaketu. 

Zprávy z klubů DDM Stod 

Celoroční soutěž Klubař roku se 

pomalu blíží ke konci.  Každý soutěžící,  

který za rok celkově nasbíral alespoň 20 bodů, obdrží 

drobnou odměnu. Na 3 nejlepší Klubaře čekají perfektní 

ceny. Slavnostní vyhlášení soutěže a předání cen pro-
běhne 1. 6. na Dětském dni ve Stodě. 

Slavnostní předání plakety 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

6. vydání, vychází 28. 5. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

MK ČRE 20379 

LEGO… Ať už je vám 5 nebo 50 let, Lego kostičky uchvátí každého. Nejen 

děti, ale i dospělí si s kostičkami vydrží stavět celé hodiny. Vedoucí Lego 

kroužku v DDM Lenka o jejich činnosti říká:  „Lego spojuje věkově i povaho-
vě odlišné děti. Jsem pyšná, když si kluci dokáží navzájem pomáhat, když 
spolu řeší opravdové stavitelské problémy. Jsem ráda, když si radí a před-
hání se v nápadech. Během celého školního roku jsme postavili a následně 
zase rozebrali a přestavěli desítky staveb, aut a měst. Třídili jsme kostič-
ky snad tisíckrát a pořád nějaké hledáme. Pokud máte doma Lego, 
určitě víte, o čem mluvím. Zábava pro malé i velké, to je Lego!“ 

Spolupráce obce 

Plešnice   

a DDM Stod 
Již od doby, kdy DDM 

Stod vlastní základnu 

Buben, probíhá spolu-

práce s obcí Plešnice.  

Poznali jsme zde skvělou 

partu lidí kolem pana starosty Jose fa Wočadla. Proto se mimo jiné 

pořádání dětského dne v Plešnici stalo tradicí a ani letošní rok nebude 

výjimkou. Slavnostní den dětí zde proběhne 8.6. od 13:00 hodin na fotbalovém hřišti. Těšíme se na Vaši účast! 

Dětem k svátku DDM Stod přináší: 27.5. Výlet vláčkem s MC Mája/ 

1.6. Dětský den ve Stodě/8.6. Dětský den v Plešnici 

S
ta

v
b

a
 d

ě
tí z L

e
g

o
 k

lu
b

u
 

D
ě

ti ze
 Z

Ú
 In

-lin
e

 b
ru

slí n
a

 
tra

d
ičn

ím
 vý

le
tě

 v H
e

řm
a

n
o

vě
 H

u
ti 

V
zp

o
m

ín
k

a
 n

a
 d

ě
tsk

ý
 d

e
n

 
 v P

le
šn

ici, ro
k

 20
0

7 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

6. vydání, vychází 28. 5. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

MK ČRE 20379 

Finiš se podařil. Starší žáci mají bronz! 

Úvod sezóny se nevydařil, přesto se následná 

stíhací jízda za medailí nakonec povedla. 

Z devátého místa se družstvo vyšplhalo na cel-

kové třetí místo. To bylo skvělé. V závěrečném 

účtování nás dělily jen dva body od účasti  

na Mistrovství Čech. Ještě jednou škoda nemocí 

a zranění v začátku sezóny. V druhé části ligy 

bylo naše družstvo nejlepším týmem v lize.  

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. FBC Sokol Plzeň IV 22 19 1   2 58 199   44 155 

2. TJ Baník Sokolov 22 17 1   4 52 147   82   65 

3. DDM Stod 22 16 2   4 50 153   65   88 

4. Slavia VŠ Plzeň 22 16 2   4 50 131   61   70 

5. FB Hurrican Karlovy Vary 22 16 0   6 48 181   84   97 

Liga starších žáků – Přebor Plzeňského a Karlovar. Kraje, 

celkem bylo v soutěži 12 týmů 

Bohemia liga malého florbalu—dívky, 5. místo 

Po loňském postupu do play-off a dále do semifinále se nám bohužel 

podobný úspěch nepovedl. Do play-off jsme se letos dostali z 5. místa, 

ale nepovedlo se nám přejít ve čtvrtfinále přes FbC Crocodiles Tlučná. 

Tento tým minulý rok skončil na 3. místě, ale letos má vyšší ambice. Na-

še dívky měly šanci, ale v posledním zápase série obdržely v poslední 

minutě gól na 3:2. Trenér Jiří Mimra o zápase prohlásil: „Holky bojova-
ly, ale měly problém hlavně v osobních soubojích, hráčky Tlučné byly 

starší a také postavou robustnější. Osobní souboje o míček nebyly pro-
cházkou růžovým sadem. Naše dívky se to snažily kompenzovat svojí 

technikou a rychlostí, ale chybělo nám štěstíčko. Letošní sezónu  a naše 
5. místo proto i přes smůlu považuji za úspěch.“ 

 

Zlato z Dobřan vezou starší žáci  

Družstvo starších žáků přijalo pozvání na 

„posezónní“ turnaj do Dobřan. Hrálo se 3+1 na men-

ším hřišti, ale přesto naše výsledky byly přesvědči-

vé. Stod se utkal postupně: DDM Stod: Tlučná 5:0, 

Štěnovice 13:2, Dobřany 9:2. Nejlepším hráčem 

turnaje byl vyhlášen Václav Kaše z našeho družstva. 

Hlavně trojice Ondrašík, Kaše, Gruber byla na hřiš-

ti k neudržení 

S
ta

rší žá
ci – tu

rn
a

j  
v D

o
b

řa
n

e
ch

 11.5
.20

1
3

 

D
ru

žstvo
 d

íve
k

 D
D

M
 S

to
d

 s tre
n

é
ry

 

Veteráni po základní části na druhém místě 

I v letošní sezóně si naše družstvo veteránů udrželo 

svoji výkonnost a skončilo po základní části opět na pěk-

ném 2. místě ve své divizi I. 1. Ligy ČR. Zajistilo si tak 

postup do PLAY-OFF, kde třetím rokem po sobě se bude 

snažit o medaili. V posledním utkání sezóny základní 

části se povedlo porazit i jednoho z velkých favoritů na 

titul – Forzu Tatran Střešovice 5:3. Bilance jen jedné 

porážky v základní části dává naději, že i závěrečné 

play-off nemusí být bez šancí. 

FANDÍME VÁM! 

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. FORZA Tatran 22 21 0   1 63 184   38 146 

2. 
DDM Stod - Pohodový 
100D 

22 17 4   1 55 158   59   99 

3. FBC Liberec 22 18 1   3 55 184   81 103 

4. ASK Lovosice - LFP 22 14 1   7 43 122   65   57 

5. SKP Nymburk 22 14 0   8 42 123   83   40 

1. liga veteránů divize I  

Celkem je v této kategorii 12 soutěžících týmů. 

http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9305
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8484
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8593
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9296
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8676
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8890
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8594
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8594
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=7935
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9032
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9421


Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

6. vydání, vychází 28. 5. 2013 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

 

DDM Stod slaví dorostenecký titul! 

Dorosteneckému družstvu se po loňském těsném druhém místě povedlo letos vyhrát ligu. Početná řada našich fa-

noušků hnala družstvo za postupem do 1. ligy. Čekala nás poslední dvě utkání a situace v tabulce velela tyto utkání 

vyhrát. S družstvem Horšovského Týna bylo utkání vyrovnané jen do konce první třetiny. Pak už dominoval Stod  

a vítězstvím 9:1 se přiblížil vysněnému cíli. Poslední překážkou bylo družstvo Sokolova a nebylo to vůbec jednodu-

ché. Stod po skvělém nástupu do utkání vedl 3:0 a zdálo se být vše jasné. Soupeř ale bojoval a po sérii našich vylou-

čení začal utkání otáčet. Pět minut před koncem vedl 3:5. Pomohl time-out a na hřišti se začaly dít věci. Minutu 

před koncem Stod srovnal na 5:5, a kdo mohl, fandil, ať se ještě povede vstřelit rozhodující gól. Povedlo se! Dva-

cet čtyři vteřin před koncem utkání je to 6:5 pro Stod a naši hráči už k míčku soupeře nepustili.  

,,MISTŘI, MISTŘI!“ rozléhalo se halou. Přesně pro 

tyhle chvíle se sport dělá. To nezapomenete. 

Kanadské bodování nejlepších hráčů soutěže 

 

 

 

 

 

 
Foto: Spodní řada zleva: Lukáš Berka, Jan Gruber, Václav Kaše, 

Jaromír Jelínek, Martin Ondrašík a ležící brankářka Leona Ru-

manová. Horní řada zleva: trenér Roman Kuběna, Robert Valenta, 

Martin Bauer, Jiří Nováček, Dominik Toupal, Josef Vnouček, 

Vojtěch Mlnářík,Petr Šesták a Jan Habla. 

 

 3. liga mužů - divize I  
Po loňském postupu z Přeboru Karlovarského a Plzeňského kraje se družstvo mužů ani ve vyšší soutěži neztratilo. Na medaili bohužel 

nedosáhlo, ale i tak je čtvrté místo úspěchem. 

Sestava: B – Tomáš Benda, Zdeněk Dlouhý/O – Roman Kuběna, Jirka Voith, Martin Langmajer, Michal Šulc, Jirka Mimra 

Ú – Honza Mašek, Honza Čermák, Ondra Plocar, Jirka Klír, Honza Čermák, Pavel Cích, Kuba Šlehofer, Petr Bulánek, Štěpán Mička. 
 Družstvo se od června bude připravovat na dva  

 mezinárodní turnaje: 

15. 6.  2. ročník Regensburger Floorball Cup  

15. – 18. 8. Czech Open v Praze (mezinárodní turnaj  

 za účasti týmů z 25 zemí světa s tradicí 20 let) 

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. Slavia VŠ Plzeň 24 20 2 2 62 203 78 125 

2. MDDM Ostrov 24 16 3 5 51 166 105 61 

3. SK Kerio Plzeň 24 14 4 6 46 131 92 39 

4. DDM Stod 24 14 1 9 43 138 113 25 

5. TJ Jiskra Domažlice 24 11 3 10 36 118 123 -5 

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. DDM Stod 18 14 2  2 44 128   52   76 

2. Slavia VŠ Plzeň 18 14 1  3 43 101   39   62 

3. SK Kerio Plzeň Tlučná 18 13 2  3 41 107   46   61 

4. USK Akademik Cheb 18 10 2  6 32   77   62   15 

5. FBC Plzeň B 18 10 1  7 31 102   73   29 

   Z G A  

1. Vojtěch Mlnářík DDM Stod 15 35 22 57 

2. Lukáš Berka DDM Stod 15 28 11 39 

3. Tomáš Havlíček 
GO - GO Horšovský 
Týn 

15 16 15 31 

4. Daniel Nicklas FBC Plzeň B 10 18 10 28 

5. Aleš Volkmann 
GO - GO Horšovský 
Týn 

15 17 11 28 

6. Jiří Veselý SK Kerio Plzeň Tlučná 15 17 7 24 

www.blmf.cz—utkání Bohemia ligy malého florbalu www.cfbu.cz—Liga Karlovarského a Plzeňského kraje 

MISTŘI 2012/2013 

Celkem se soutěže účastnilo 10 týmů. 

Celkem se soutěže účastnilo 9 týmů. 

Mladší žáci stříbrní na turnaji v Chotěšově  

Blíží se konec florbalové sezóny, a tak i naši žáci chtěli změřit své síly se soupeři, 

aby zjistili, jak pokročili ve florbalové dovednosti. Co se naučili, nebo také kde je 

třeba přidat. Do nedalekého Chotěšova nás přijela povzbudit početná skupina fa-

noušků z řad rodičů. Celková bilance dvě vítězství a jedna porážka naším klukům stačila na krásné 

druhé místo. DDM Stod reprezentovalo toto družstvo: Pavel Plos, Jiří Sloup, Matěj Šmíd, Filip Fořt, 

Adam Kozák, Tomáš Ježek, Lukáš Snášel, Vašek Pivnička, Václav Blábol a Honza Edlmann.  

M
la

d
ší žá

ci n
a

 tu
rn

a
ji  

http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9293
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8558
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9002
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8596
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8688
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8595
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9298
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9007
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=8241
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9479
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0809250761
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0809250771
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0910140111
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=1003160051
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0812290211
http://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=1109130171


Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

6. vydání, vychází 28. 5. 2012 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

           Legenda k fotografiím 

           1. Cvičení rodičů a dětí. 

              Cyklistické odpoledne. 

                 2. Buginy Berg. Poznáte 7 rozdílů? 

          3. Výtvarka MC Mája. My se barev nebojíme! 

          4. Sobotní keramika pro veřejnost. Výrobky  

         šikovných účastnic. 

                                                                                       5. Cvičeníčko MC Mája v úterý. Děti sedí na barev -

         ných trůnech z kostiček, které si samy postavily. 

 

 

6. Klub Oceán. Odkládací prostor na školní aktovky   

  i počítačová herna jsou často naplněny k prasknutí. 

1. 2. 

3. 

4. 

5. 

6. 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

6. vydání, vychází 28. 5. 2012 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Co se chystá nového ve školním roce 2013-2014? 

Nový školní rok se zdá sice ještě daleko, ale věřte, že přípravy, 

jak bude vypadat naše nová nabídka pro veřejnost, jsou v plném 

proudu. Tradičně se nabídka kroužků objeví na stránkách DDM 

(www.ddmstod.cz) koncem měsíce srpna. Ve stejný čas i většina 

z vás tuto nabídku obdrží do své poštovní schránky. Stát letos 

opět snížil výši svých dotací na zájmovou činnost, ale i přesto 

věříme, že opět dokážeme nabídnout takové aktivity, které vás 

či vaše děti zaujmou. 

Pro zpestření naší zájmové činnosti hledáme nové vedoucí 

kroužků. Umíte něco výjimečného? Jste šikovní v určité oblasti? Máte chuť a odvahu to naučit 

druhé? Jsme přístupni každému nápadu a činnosti, která dokáže zaujmout a nadchnout ostatní. 

Staňte se externím pedagogem Kontakt najdete na našich webových stránkách.  

V Třemošné proběhl 6. ročník školní bowlingové ligy. 

DDM Stod letos uspořádal 6. ročník bowlingové soutěže pro školy a školská zařízení. Zúčastnilo se celkem 15 

družstev ve dvou kategoriích, a to děti a junioři. Vítězem obou kategorií se stala základní škola Třemošná, která 

postoupila na mistrovství ČR do Prahy. Tam se utká s dalšími vítěznými družstvy ze šesti krajů ČR. V Plzeňském 

turnaji druhé místo v kategorii dětí obsadilo družstvo ze základní školy Horní Bříza a třetí příčku základní škola 

Zruč-Senec. V kategorii junioři pak druhé místo patří též základní škole Horní Bříza a třetí DDM Stod. Celkem 

asi 80 dětí si zasoutěžilo o poháry, medaile a ceny. Putovní pohár letos bude zdobit interiér školy v Třemošné, ti 

se tak stali absolutními vítězi. Jako perličku letos pořadatelé připravili kromě turnaje jednotlivců pro děti také 

pro jsoutěž ejich vedoucí, kteří si taktéž odvezli zasloužené poháry.  

Bc. Ilona Křížková – ředitelka soutěže 

Mistrovství ČR se bude konat v sobotu 25. května na Xbowlingu v Praze na Žižkově. 

Výsledky KP v bowlingu škol: 

  družstvo děti hra 1 hra 2 hra 3 celkem 

1 ZŠ Třemošná 303 377 548 1228 

2 ZŠ Horní Bříza 270 307 227 804 

3 ZŠ Zruč - Senec 312 212 245 769 

4 DDM Stod 226 241 226 693 

5 ZŠ Trnová 157 207 205 569 

6 ZŠ Všeruby 167 109 283 559 

F
o

to
 ze

 Z
Ú

 C
viče

n
í ro

d
ičů

 a
 d

ě
tí 

  družstvo junioři hra 1 hra 2 hra 3 celkem 

1 ZŠ Třemošná 386 445 519 1350 

2 ZŠ Horní Bříza 342 404 408 1154 

3 DDM Stod A 323 271 388 982 

4 DDM Stod B 346 248 322 916 

5 ZŠ Nezvěstice 299 242 293 834 

6 ZŠ Všeruby 314 216 300 830 

7 ZŠ Zruč - Senec 258 241 263 762 

Kategorie děti (1. stupeň ZŠ)           Kategorie junioři (2. stupeň ZŠ) 

Připravujeme florbalovou video-metodiku pro školy 

Z iniciativy ředitele DDM Stod a garanta florbalu AŠSK – pana Romana Kuběny - a za pomoci generálního sekretáře 

AŠSK – pana Ladislava Petery - se podařilo na podzim roku 2012 spustit společně ve spolupráci s Českou florbalovou 

unií přípravu výroby metodiky florbalu pro školy. V čele autorského kolektivu stanul pan Zdeněk Skružný 

(reprezentační trenér ČR). Učitelé TV na školách ze studia na FTVS znají a zvládají teoreticky i prakticky všechny 

sporty. Bohužel florbal i přesto, že se jedná o nejpopulárnější školní sport posledních let, se na VŠ neučí. A tak často 

hledáme a zkoušíme tu správnou cestu. Připravovaná metodika by nám měla ukázat, jak na to. V jakém pořadí a obtížnos-

ti postupovat při výuce. V současné chvíli je vše natočené a budou následovat práce ve střižně, následně finální upravo-

vání a závěrečné lisování DVD. Do rukou učitelů TV by se tato metodika měla dostat na konci srpna letošního roku spo-

lečně s materiálem AŠSK pro školní rok 2013 – 2014. Dobrou zprávou je, že po dohodě všech stran půjde tato metodika 

zdarma na všechny školy. 

Na metodice spolupracují tyto subjekty: 

AŠSK ČR, ČFbU ČR, DDM Stod, DDM Rokycany, Plzeňský kraj, reprezentanti družstva mužů ČR, žákovská družstva florbalového oddí-

lu 1. SC WOOW Vítkovice 

Článek převzat z časopisu Zrcadlo, autorem je: Mgr. Josef Hostinský – metodik AŠSK ČR 


